

## Liite 3: Vastineet annettuihin lausuntoihin ja mielipiteisiin

### Oriveden kaupungin tekninen lautakunta:

Oriveden kaupungin teknisen lautakunnan lausunnossa nostetaan esille, että 17,3 prosentin korotusesitys enintään 6 kuutiometrin kaivojen kuljetushintaan on varsin suuri ja kiinteistökohtaisiin lisätöihin esitetty korotus (44,9 %) koskien keräysajoneuvon ja letkujen siirtoa kiinteistöllä on erittäin suuri. Muilta osin teknisellä lautakunnalla ei ollut huomautettavaa taksaesitykseen.

Jätehuoltolautakunta toteaa, että korotusesitykset perustuvat lietekuljetusurakoiden kilpailuttamisen seurauksena tapahtuneisiin kustannusmuutoksiin. Lietekuljetusten urakka-alueita on kaikkiaan 17 kappaletta ja niistä 13 on kilpailutettu uudelleen vuoden 2021 aikana. Kilpailutuksessa saatiin useampia kuin yksi tarjous jokaiselle urakka-alueelle, ja niistä hinnaltaan edullisin hankinnan ehdot täyttänyt tarjous on valittu urakoitsijaksi. Kilpailutuksen seurauksena tyhjennysten omakustannushinnat nousevat, ja tämä aiheuttaa noin 240 000 euron kustannusvajeen voimassa olevaan hinnoitteluun verrattuna. Korotusesitykset on viety kuljetushintoihin kustannusvastaavasti urakkatarjousten mukaisesti. Korotusesitykseen sisältyy myös niiden neljän urakka-alueen urakkasopimusten mukainen indeksikorotus, joiden kuljetusurakat jatkuvat vuonna 2018 solmittujen sopimusten mukaisesti. Urakkakustannusten nousu johtuu mm. polttoaineen hintakehityksestä sekä yleis- ja palkkakustannusten noususta.

Kuljetuskustannusten nousu painottuu lähes yksinomaan enintään 6 m<sup>3</sup>:n lietesäiliöiden kuljetusmaksuihin. Vaikka näille esitetty hinnankorotus on prosentuaalisesti suuri, euromääräisesti tarkasteltuna korotusta voidaan kuitenkin pitää kohtuullisena. Esimerkiksi säännöllisessä tyhjennyksessä olevan enintään 6 m<sup>3</sup>:n lietesäiliön arvonlisäverollinen kuljetushinta nousee noin 16 euroa. Pienempiä lietesäiliöitä tyhjenetään pääsääntöisesti kerran vuodessa, joten muutokset kiinteistön vuotuisissa jätevesikustannuksissa ovat edelleen kohtuullisia.

Jätehuoltolautakunta toteaa lisäksi, että kiinteistökohtaisiin lisätöihin esitetty keräysajoneuvon ja letkujen siirtoa kiinteistöllä koskeva korotusesitys perustuu urakkasopimuksen mukaiseen indeksin tarkastukseen sekä kuljetusten kilpailuttamisen aiheuttamiin kustannusmuutoksiin. Arvonlisäverollinen yksikköhinnan korotusesitys tähän lisätyöluokkaan on 6,92 euroa. Kiinteistökohtaiset lisätyöt eivät koske kaikkia kiinteistöjä ja siksi niitä ei ole sisällytetty kuljetushintaan. Perushintainen tyhjennys sisältää 30 metriä letkujen vetoa sekä kiinteistön kaivojen tyhjennyksen. Perushintainen tyhjennys kattaa pääosin toimialueen kiinteistöjen kaivon tai kaivojen tyhjennyksen ilman erikseen veloittavaa keräysajoneuvon tai letkujen siirtoa kiinteistöllä.